
 
 

 

Odůvodnění změny výzvy č. 3 k předkládání žádostí o 

podporu v Operačním programu Technická pomoc 

 

Řídicí orgán OPTP 2014-2020 vyhlásil dne 12. 10. 2015 výzvu č. 3 pro prioritní osu č. 1 

„Podpora řízení a koordinace Dohody o partnerství“ v rámci které, jsou podpořeny aktivity 

specifického cíle 1.3 – Podpora kapacit pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni. 

Změna výzvy je navržena v souvislosti s legislativními změnami (novela zákona č. 248/2000 

Sb., o podpoře regionálního rozvoje – zrušení regionálních rad k 31. 12. 2021 a přechod jejich 

práv a povinností na Ministerstvo pro místní rozvoj k 1. 1. 2022) a dále v souvislosti 

s postupným utlumováním činností zprostředkujícího subjektu ITI (ZS) pro některé tematické 

operační programy období 2014-2020.  

U ZS je postupně adekvátně snižován počet zaměstnanců (v průběhu roku 2022 až na cca 1 

FTE) a není již efektivní pro příjemce ani poskytovatele administrovat samostatné projekty na 

provoz ZS. Je tedy racionální zbývající náklady (ZS) zahrnout pod projekty řízení strategie. 

Z těchto důvodů přistoupil ŘO OPTP v souladu s platným zněním bodu 1.1. Způsobilost výdajů 

přílohy č. 11 Pravidla způsobilosti výdajů a dokladování Pravidel pro žadatele a příjemce OPTP 

2014-2020 k úpravě výzvy.     

Změny ve výzvě 
V návaznosti na výše uvedené se ŘO OPTP rozhodl provést následující změny výzvy č. 3, 

které spočívají v úpravě: 

- Části 2. Časové nastavení 

Maximální délka projektu 

• Vypuštění textu „Pro řídící orgány regionálních operačních programů 2007–2013 – 

maximální délka projektu činí 24 měsíců; první projekt musí být ukončen nejpozději 

do 31. 12. 2017 a následný navazující projekt nesmí končit později než 31. 12. 2019, 

resp. 31. 12. 2021. Pro ostatní příjemce“, to znamená, že zůstává pouze text:  

„24 měsíců od data registrace žádosti o podporu“. 

 

- Části 3 Informace o formě podpory 

Definice oprávněných žadatelů 

• Vypuštění textu ve 3. odrážce: „Řídící orgány regionálních operačních programů 

2007–2013 a jejich právní nástupci dle legislativní úpravy“. 

Forma financování 

• Vypuštění textu „Řídicí orgány ROP 2007–2013 – ex-ante, Ostatní příjemci“ 

tj. zůstává pouze text: „ex post“ 

 



 
 

- Části 4 Věcné zaměření 

Bod 4.1 Popis podporovaných aktivit v SC 1.3 

• ad 1. odrážka: Na konec stávajícího textu se doplňuje: „Způsobilými jsou i 

náklady spojené s výkonem funkce zprostředkujícího subjektu ITI.“ 

• text ve 3. odrážce se zcela vypouští: „Zajištění činnosti na ukončování ROP od 1. 

1. 2016 do 31. 12. 2021 (zejména personální zajištění, provozní náklady atd.).“ 

Bod. 4.3. Cílová skupina 

• vypouští se text na konci bodu 4.3. ve znění: „zaměstnanci Řídících orgánů ROP 

2007–2013 zajišťující uzavírání těchto programů po roce 2015 a jejich právních 

nástupců dle legislativní úpravy.“   a adekvátně se upravuje interpunkce v tomto bodě        

  

- Části 6 Informace o způsobilosti výdajů 

 
Vypouští se bod a) ve znění:  

 „a) projekty řídících orgánů ROP 2007-2013  

Mezi nezpůsobilé patří také následující výdaje: 

• korekce za projekty, včetně projektů technické pomoci v programovém období 2007 - 

2013; 

• náklady roku 2015 hrazené až v roce 2016; 

• odstupné nad rámec limitu stanoveného platnou legislativou;  

• odměny členů Výboru Regionální rady; 

• náklady na tuzemskou pracovní cestu převyšující stanovený limit na ubytování ve výši 

1 500,- Kč/ osoba/noc; a tuzemské pracovní cesty, které přímo nesouvisí s ukončováním 

ROP; 

• náklady na zahraniční pracovní cesty s výjimkou těch, které přímo souvisí s ukončováním 

ROP; 

• sociální fond (příspěvek na stravování, příspěvky na penzijní spoření, životní pojištění, 

dary k životnímu jubileu); 

• výdaje reprezentačního fondu překračující stanovený limit 1 000 Kč/měsíc (jedná se o 

reprezentační fond ředitele a případně dalších vedoucích pracovníků ÚRR);   

• nákup automobilů, kancelářského vybavení, nábytku apod. V řádně odůvodněných 

případech je možné udělit výjimku v oblasti IT techniky (např. tiskárna, server); 

• vzdělávání v hodnotě nad 20 000 Kč bez DPH na osobu a rok (způsobilé jsou pouze 

vzdělávací akce, které se vážou na změnu platné legislativy, případně náklady na složení 

zkoušky dle zákona o státní službě). Do tohoto limitu se nepočítají: 

o zákonná školení pro zaměstnance ÚRR 

o vzdělávání pracovníků ÚRR v rámci projektu MMR „Systém vzdělávání v 

programovém období 2014-2020“ 

o specializované kurzy angličtiny se zaměřením na strukturální fondy. 

• publicita (tištěné propagační materiály, videospoty, inzertní kampaně, konference, 

propagační a dárkové předměty); 

• výdaje na odměny přesahující stanovené limity ročního úhrnu odměn při plném úvazku: 

o Referent – 100 000,- Kč 

o Vedoucí oddělení – 120 000,- Kč 

o Vedoucí odboru – 140 000,- Kč 

o Ředitel -  160 000,- Kč 



 
 

Výdaje jsou způsobilé od 1. 1. 2014, ale musí být časově vztaženy k období po 1. 1. 2016“ 

 

Následující bod se přečíslovává z b) na 

 

a) projekty nositelů ITI a dále se upravuje takto: 

 

• 1. odstavec tohoto bodu ve znění „Nelze podat jediný projekt na financování nákladů 

na provoz zprostředkujícího subjektu (ZS) a na řízení strategie. Tyto typy výdajů musí 

být odděleny, ideálně jako dva projekty – ZS a řízení strategie.“ se vypouští. 

• Vkládá se nová věta ve znění: „Projekty musí být plně v souladu s platnou verzí 

Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-

2020 (MPIN).“ 

• Ve 3. odstavci tohoto bodu se vypouští text „U projektů na ZS lze maximálně financovat 

osobní náklady na 4 FTE s tím, že minimálně jeden pracovník bude mít alespoň 0,5 

FTE. U projektů na řízení strategie je“ a následující text 3. odstavce se doplňuje takto: 

„Maximálně je možné financovat osobní náklady na 7 FTE na řízení strategie a další 2 

FTE na nezbytné činnosti související s výkonem funkce ZS ITI.“ 

• Z poslední věty tohoto bodu se vypouští text „u projektů na ZS – od data podpisu první 

veřejnoprávní smlouvy, u projektů na řízení strategie –“ takže tato věta nově zní: 

„Počátek způsobilosti výdajů je od data vyhlášení výzvy.“ 

 

Následující bod se přečíslovává z c) na 

 

b) projekty organizací zajišťující činnosti sekretariátu Regionální stálé konference  

 

- Části 9 Změny výzvy 

 

Text se doplňuje o větu: „Změna se však nevztahuje na již podané žádosti o podporu.“  

 

 

 

Účinnost změn ve výzvě 

Pozměněná výzva č. 3 bude účinná od 14. 4. 2022.  

ŘO OPTP je oprávněn měnit výzvu. Změna se však nevztahuje na již podané žádosti o 

podporu.  

 

 


